Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 15/2024

ESPÍRITO SANTO

Diário Oficial da União – 22/04/2024

CO Eletrônica Nº 03/2024
Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES (UASG: 985661), torna público que realizará licitação, na modalidade de Concorrência
Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço Global, sob a forma de execução indireta, em regime de empreitada por Preço
Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NO BAIRRO
SANTA CLARA, NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO -ES, CONSIDERANDO CONVÊNIO Nº 051/2023, FIRMADO COM O
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT. DATA E HORÁRIO
DE ABERTURA: 09/05/2024 às 08h30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br). A
integra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download nos sítios www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes e
https://www.gov.br/compras/pt-br. Devido restrição do sistema de licitação eletrônica, para fins de pesquisa da licitação deverá ser
inserido o número 90000 antes do número do certame (ex.: 90001/2024). Informações adicionais podem ser obtidas via e-mail
cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br. CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.01.0005

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 3.321.825,47 R$ 332.182,54 R$ 166.091,27  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

Comprovação de aptidão, mediante apresentação de, no mínimo, 01 (um) atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou privado, em nome da empresa, onde estejam contemplados serviços semelhantes e compatíveis em
características com o objeto da licitação, considerando-se as parcelas de maior relevância, valor significativo e quantitativo míninos
de acordo com o quadro abaixo:

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

OBSERVAÇÕES

Facultativamente, as empresas interessadas poderão realizar Visita Técnica no local da obra/serviço de engenharia, devendo a
mesma ser agendada previamente junto à Secretaria Municipal de Educação, via telefone (28) 3558-1850 ou (28) 3558-1860, através
de pessoa indicada formalmente pela empresa, cujo prazo iniciar-se-á no primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste Edital,
estendendo-se até o dia útil anterior à data prevista para a abertura da sessão pública.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

	CO Eletrônica Nº 03/2024
	Aviso de licitação
	informações do Edital
	Prazo de execução da obra:
	capacidade técnica
	observações